utriusque religionis\*, eclesiasticę videlicet et Iudaicę, tenuerint tenendumque tradiderint, 826—827 et scriptum posteris reliquerint, et quomodo consonum sit auctoritati vel actibus apostolicis, et a veteri testamento originem trahens. Ex quibus demonstratur, quam detestabiles habendi sint inimici veritatis, et quomodo peiores sint omnibus incredulis (scripturis divinis hoc docentibus) et quam indigniora omnibus infidelibus de Deo sentiant et rebus caelestibus. Quę omnia cum confratribus contulimus et amplissimae excellentiae vestrae presentanda direximus<sup>1</sup>.

Et<sup>b</sup> cum precedens scedula dictata fuisse, supervenit quidam homo fugiens ab Hispaniis de Cordoba, qui se dicebat furatum fuisse a quadam Iudeo Lugduno ante annos XXII IIIIor, parvum adhuc puerum, et venditum. Fugisse autem anno presenti cum alio, qui similiter furatus fuerat Arelato ab alio Iudeo ante annos sex. Cumquo huius, qui Lugdunensis fuerat, notos quereremus et inveniremus, dictum est a quibusdam et alias ab eodem Iudeo furatos, alias vero emptos ac venditos; \*ab alio quoque Iudeo anno presenti alium puerum furatum et venditum; qua hora inventum est plures christianas a christianis vendi et comparari a Iudeis, perpetrario ab eis multa infanda quę turpia sunt ad scribendum.

## 8.

*Agobardus Lugdunensis Bernardus Viennensis archiepiscopi Faof Cubillonensis episcopus Ludowico imperatori multis testimoniis allatis de Iudacorum superstitionibus atque erroribus exponunt.*

826—827.

<sup>a)</sup> Cod. P fol. 44—64<sup>c</sup>.<sup>b)</sup> Edd. Masson p. 63—94, Baluzius I, 68—98, Migne CIV, 77—100<sup>a</sup>.

CHRISTIANISSIMO ET GLORIOSISSIMO DOMINO NOSTRO HUUDOWICO IMPERATORI PERPETUIO  
AUGUSTO AGOBARDUS BERNARDUS ET FAOF\*, INIGNI EPISCOPI.  
SUPPLICES SERVULI VESTRI.

(c. 1) Sicut im premissa scedula<sup>a</sup> im brevi significatum est, insolentia et impunitate Iudeorum in quorundam simplicium christianaorum pectoribus tranquillitas fidei propulsata compulit nos mansuetissime ac prudentissime sollicitudini vestras scribere de cautela christianorum, qualis esse debeat erga Iudaicam perfidiam et superstitiones atque innumerabiles errores, in quantum extremitas nostra invenire potuit ex usu et institutione priorum Gallicanarum ecclesiarum rectōrum. Et quidem si, sicut nunc multa necessitas poscit, ausi essemus aut valuissemus auribus vestris ingerere dampna animarum, quę per vasa diaboli, mentes videlicet Iudeorum, fidelibus inferuntur, adhiberi omnino iuberet pietas <sup>b</sup>vestra remedium. Nunc autem, quia periculosisssimum nobis est dicere et innotescere, quod sicut tempore passionis suę dominus noster Iesus Christatus, pacificatus omnia per sanguinem crucis suę, venditus est a falso discipulo et comparatus a veris persecutoribus ad inludendum et crucifigendum, ita nunc comparetur ab impiis Iudeis quodammodo ad vituperandum licentius et blasphemandum, scribimus tantum pauca de exemplis et statutis patrum, ac deinde de actis apostolicis,